

# *Solutions*





## Mana jaunā pieredze

"You+ Vaiņode" ir, beidrība, kas pastāv kopš 2023. gada. Tās mērķis ir iesaistīt jauniešus, veidot pasākumus, kā arī aktīvi darboties 2.-4. februārī, kad norisinājās "Aktīvo Vaiņodes jauniešu apmācības" You+ Vaiņode jauniešu telpās, kuru laikā ieguvām ļoti daudz vērtīgu zināšanu. Trīs intensīvās apmācību dienās smēlām zināšanas no mūsu zinošajiem apmācību vadītājiem.

Pirmajā dienā iepazīnāmies ar projektu, apmācību plānu, saliedējamies, iepazīnāmies viens ar otru tuvāk, un iesākām apgūt teoriju par pasākumu izveidi.

Otrajā dienā turpinājām ar teorētisko zināšanu apguvi, kā arī, sākām jau darboties praktiski- tikām lietām, kad sadalījāmies grupās, kur mēs savstarpēji mācījāmies sadarboties, kā arī, strādājām pie pašu izdomātiem pasākumiem. Pasākumus prezentējām, un pēc tam savstarpēji analizējām- kas izdevās, ko varējām uzlabot un rēķinājām pasākuma izdevumus.

Trešās dienas mērķis bija jau individuāla darbošanās pie pasākumu kalendāra izstrādes. Sākotnēji mēs veidojām prāta vētru- tēmas, un pēc tam pasākumus, kas mums liktos saistoši- pēc tam balsojām par, mūsaprāt, aktuālākajiem. Tāl grupās veidojām pasākumu kalendāru, kur jau paši plānojām tēmas, budžetu, kā arī, pārējās nepieciešamās nianšes, izmantojot iepriekšējās apmācību dienās gūto pieredzi un jauniegūtās zināšanas. Finālā mēs prezentējām izveidoto kalendāru pieaicināto ekspertu klātbūtnē, prezentējām savas idejas un balsojām par idejām, kuras būtu iespējams realizēt projekta noliktā budžeta ietvaros.

Katru vakaru aizvadījām aktīvi darbojoties- spēlējām galda spēles, volejbolu, tautasbumbu, skatījāmies filmas un atpūtāmies no dienas aktivitātēm. Nakšņojām Vaiņodes vidusskolā, kas ļāva pabūt skolā daudz neformālākā gaisotnē.

Kā galveno vērtīgo atziņu gūvām, ka veidot pasākumus nav tik vienkārši- ir jāizdomā koncepts, mērķauditorija, jādomā par afišām, budžetu un nepieciešamajiem rekvizītiem un dekorācijām. Apmācību vadītāji mūs mudināja domāt ārpus ierastajiem rāmjiem- lika padomāt par to, kādi resursi mums jau ir pieejami, kādus resursus mēs varam piesaistīt, ko mēs varam izdarīt paši. Ja sākotnējais mērķis bija izstrādāt 15 realizējamas aktivitātes, tad mēs izveidojām daudz vairāk-aktivitātes, kuru potenciāls nākotnē ir pavisam reāls- piesaistot finansējumu, kā arī, izmantojot esošos resursus. Īsumā raksturojot- tās bija jaudīgas, vērtīgu zināšanu, emociju pilnas dienas, kurās arī iepazīnām vairāk viens otru un iemācījāmies sadarboties.

Es šajā projektā piedalījos tāpēc, lai iegūtu jaunu pieredzi un draugus. Lai izveidotu neizmirstamas atmiņas un izkāptu no komforta zonas. Protams, arī devos tur, lai iegūtu jaunas zināšanas un papildinātu arī esošās.



*Daniela Jesaulkova*



## Manieres

8.a klase 08.03.2024 devās uz Liepāju  
..Ekskursijas sākumā 8.a klase devās pie vienas  
no izcilākajām tekstilmāksliniecēm

Kurzemē -Annas Eltermanes

Anna Eltermane pastāstīja par viņas grāmatu  
vākošanas procesu un par savu darba  
pieredzi.Visi viņas ģimenes locekļi ir  
bijuši mākslinieki ,bet lielāko paldies viņa varot  
teikt savai mammai, jo aušanu esot mantojusi no  
viņas .Grāmatas vākošana  
nav nemaz tik viegla - tas ir laikietilpīgs process  
.Viņai vislabāk patīk izvēlēties grāmatas, kuras  
saistās visvairāk ar viņas  
interesēm.Teikšu tā, ļoti talantīgs cilvēks,kas  
taisa izcilas somiņas ,makus, un pat jostas no  
īstas ādas .Māksliniece arī  
glezno savam priekam, un ir atvērta izmēģināt,  
ko jaunu .Blakus izstādei ir rotu veikals, kur ir  
iespējams izveidot pašam  
savu rotu. Kā arī veikt pasūtījumu ,vai piedalīties  
rotu veidošanas meistarklasē . Šis izklausījās ļoti  
interesanti, un manī arī  
radās vēlme piedalīties šādā meistarklasē. Pēc  
tam sekoja manieru mācības, kur attīstījām  
savas prasmes ieklausīties un  
cienīt cits citu. Tālāk devāmies uz ‘‘Maestro  
Design Hotel’’ , un cik skaisti tur bija, tas ir  
vienkārši vārdiem neaprakstāmi  
.Kad ieradāmies, mūs sagaidīja Gita , kas  
norādīja, kur tālāk doties.Pēc tam ,viņa mums  
uzdeva jautājums par cieņu un  
uzvedību restorānā . Pat, ja daudz, kas bija  
zināms, inereše nepazuda, klausoties Gitas  
stāstījumā par manierēm. .Uzzināju  
kā pareizi salikt piederumus .Pēc kāda laika  
mums arī atnesa ēdienu , kas bija ļoti garšīgs.  
Kad bijām paēduši -mums  
pastāstīja kā ir pareizi jāatstāj galda piederumus,  
lai oficiants zinātu, ka serviss un ēdiens bija izcils  
.Satikām pašu  
pavāru,un pateicāmies par sagatavoto ēdienu .  
Pēc tam katrs saņēmām mazu dāvaniņu-  
cepumiņu.Tālāk devāmies apskatīt  
t viesnīcas numuriņus.Tie bija ļoti skaisti  
,moderni un tīri .Visa pieredze un pavadītā diena  
bija fantastiska.



*Kitija Bublauska*